Ibid. 42. Οἰκούντας ξένους. Licet Plato ac Eu-

sebius ad legendum οἰκούντας consenserint, tamen cum Vigerio legere malo οὐκ ὄντας.

Col. 1168 A 1. Θέσως καὶ ἀναρρέσως ἔπλα. Quid intelligitur in Græca tactica per has voces τίθεσθαι τὰ ἔπλα? Num illud significat, arma deponere aut sub arma stare, aut arma capere? Vigerus in eruditissima in hunc locum nota, absurditatem demonstrat hujus exercitii arma deponendi, θέσως ἔπλων ἄπεισθαι.

Jam Leopardus, *Emendat.*, l. xi, c. 20, perstrinxerat, in plurimis Theucydidis locis pravam Valtae versionem, ubi hoc verbum per vocem *ponere* vertit. Scholiastæ duo contraria enuntiant: *arma deponere et ea sumere*. Vide Wesseling. in *Diod. Sicul.*, l. xii, 66; Valesium in *Harpocration*, voce: Θέμυρος τὰ ἔπλα.

Apud oratores legitur: Ὑπὲρ τῆς παρῖδος τίθεσθαι τὰ ἔπλα. Lyeurgus, *adversus Leocratem*, p. 153; Eschines, *contra Timarchum*, p. 5. Ἐναντία θέσθαι τὰ ἔπλα, Demostenes; *contra Ariarctem*, p. 624.

Plutarchus, *Vita Alcibiadis*, § 30: Σηλυβριανὸς Ἀθηναῖος ἐναντία ἔπλα μὴ τίθεσθαι. Ex omnibus variis locutionibus, Vigerus quatuor dat significationes huic phrasi fere similes.

1^o Pro τάττεσθαι, *aciem ordinare*.

2^o Καταπρατοπεύεσθαι, *castrametari*, juxta Dionysium Halicarnassium, l. v: Θέμενοι πηλοῖον τὰ ἔπλα.

3^o *Castra munire*; idem l. viii. Εἰς ἄστρος κορυφὴν ἀναδραμόντα καὶ θέμενον ἐνταῦθα τὰ ἔπλα, τὴν ἐπισύσαν νόκτα διέμενε.

4^o Ἄντι τοῦ πολιορκεῖν; Theucydides, l. viii. Πρὸς αὐτὴν τὴν πόλιν τὰ ἔπλα τίθενται.

Ibid. 12. *Stadion*, *Diaulon*, *Ephippion*, *Dolichos*, varia exercitia sunt quæ explicat Faber in suo tractatu *De arte agonistica*, l. 1, c. 28. Diaulon cursum exprimit qui eundo ac redeundo fit; stadion, unum tantum cursum significat, dolichos, septem cursum faciebatur; ter circa metam currebat (καμπτήρ), et a meta ultimum suum faciebatur cursum ut eo unde exierat, rediret (ὁσπληγῆς). Vide Tzetzem, vi *Chiliade*. Ephippion, est in equo cursum.

Col. 1169 B 11. Τοιαῦτα σπουδῆς. Id est convenienter matrimonio conjungere sponsos.

Col. 1173 A 15. Hanc Platonis phrasim ab Eusebio omissam restituere debui; illius enim suppressio, nullum sequentibus verbis relinquebat sensum, aut saltem eum maxime adulterabat; minime enim referri poterat ad sapientem asecensorem indomiti cursoris (μέλιτζ), quæ sequitur phrasim, cujus ille in Philosopho est subjectum. Illamne prætermisit Eusebius, illi animo nocendi, an inadvertentia? hoc non constat. Attamen, mihi observandum est, illam plus æquo vehementer amoris impudicæ descriptionem, in Platone forsitan vituperandam esse. Sed falsum est illum plane ei assensisse; ac *Phædri* dialogus ad hoc præcipue spectat, ut demonstrat quantum a se invicem discrepent, amicitia virtute ac philosophia innixa, et insana ac sordida pederastiæ libido.

Col. 1176 B 1. Non docet Plato, dominum qui suum interfecit servum, mundum ac innoxium esse (καθαρός), sed illum mundandum esse (καθηράσθαι), quod non significat *absolvere*, sicut Vigerus interpretatus est. Verisimiliter opinionem Eusebii sequi voluit; sed vox qua usus est Plato hunc non addidit sensum, purificationes imponit. Cum autem domini haberent jus vite ac mortis in servos suos, qui apud veteres considerabantur tantummodo ut res, non vero ut persona, non facile grandior expiatio imponenda erat.

Col. 1177 A 13. Post ἀνεψιότητος adde: Πρὸς ἀνδρῶν τε καὶ γυναῖκων τῶ τελευτήσαντι, πρῶτον μὲν τὸ μαζομα εἶς αὐτὸν καὶ τὴν τὸν θεῶν ἔχθραν ἄγειτο, ὡς ἡ τοῦ νόμου ἀρὰ τὴν φήμην προερέπει.

Ibid. B 1. Hanc ultimam legem non inventi

in nono *Legum* libro Platonis. E contrario in præcedentibus mulier quæ suum interfecit maritum, aut maritus qui uxorem occidit, trium annorum exsilio puniri iubentur.

Ad Eusebii sententiam nullo modo accedere possum. Servus enim cui neque bonum, neque argentum est, cum sit ipse alterius possessio, non nisi corporeis pœnis multari poterat; extra eas, sola ei remaneret impunitas.

Col. 1189 D f. Hic Parmenidis versus a Simplicio memoratur. In Aristotelis tractatu *De celo*, l. 1, p. 31 edit. Aldi: Παρμενίδης πρώτος ἦν ἰσμεν φημὴν, τὸν λόγον τούτων ἐρωτήσας ἐν τοῖς ἔκπεσι, περὶ τοῦ τὸ ἐν εἶναι, ἀγένητον ἔγραψε τούτο· Ὅστε γὰρ ἐξ ἔντος οὐδὲν ἂν γενέσθαι αὐτό· ἦν γὰρ καὶ πρότερον· ὅστε ἐκ τοῦ μὴ ἔντος· οὐδὲ γὰρ ἂν ῥηθείη, οὐδὲ νοηθείη ποτέ· οὐδὲ γὰρ ῥητὸν, οὐδὲ νοητὸν τὸ πάντη μὴ ἐν.

In Commentario ejusdem, *De physica auscultatione*, p. 49, sic versum refert:

..... Ἐπεὶ τὸ γε, Μοῖρ' ἐπέδωκεν
Ὀὐλὸν ἀκίνητον τ' ἔμμεναι ὦ πάντ' ἔνομ'
ἔσται.

Denuo citatur pagina 51 verso.

Buttmann, ab Heindorfo in hunc locum *Theæteti* citatus sic legendum proponit:

Ὁλοὺ ἀκίνητον τελέθειν ὦ πάντ' ἔνομ' εἶναι.

De significatione vocis *εὐσχυρίζονται*, vide *Haesum ad Lydum*, p. 312.

Col. 1193 C f. Arcesilaus sic detorquebat quadragesimum secundum versum, Hesiodi poematis *Opera ac Dies*.

Κρῦνταιτες γὰρ ἔχουσι θεοὶ βίον ἀνθρώποισι.

Dii hominibus alimenta abscondunt.

Alamanni sic versum hunc interpretatus est in secundo libro *Della Coltivazione*, v. 357:

Ascose l'esca
sotto la dura terra; onde non saglia
fuori all'aperto cielo, se in mille modi
non la chiama il cultore.

Ibid. 6. Verum hujusce philosophi uomen est vel *Charmides*, at apud Eusebium invenitur, vel *Charmidas*, sicut illud indicat Sextus, quem ceterum ad verbum secutus est ac transcripsit Eusebius, in variarum academiarum enumeratione, ac post ipsum Victorius, *Variarum lect.* l. xxx, c. 24. (Vide *Pyrrhonicas hypotyposes*, l. 1, c. 53, p. 56, 57.) Charmadas secundum Salmasium *Plinianæ exercitationes*, p. 56 et 50 editionis Parisiensis. Illum imitatur Valesius *Emendationum* l. 1, c. 29. Illi antea Turnebus *Adversar.* l. x, c. 46. Quas affert rationes de suo scribendi modo, mihi antepenandæ videntur Eusebii rationibus, quamvis Charmadidis etymologia, a Χάρμης, non majorem præbeat irregularitatem quam etymologia Chbarmadis a Χάρμης.